
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 1455 

DETERMINA 
N. 1221 DEL 20/06/2017

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Mengaldo Tiziana

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Castagnaro Micaela

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SETTORE RISORSE UMANE ORGANIZZAZIONE SEGRETERIA GENERALE E 

PARTECIPAZIONE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
FORMAZIONE  -  CIG  Z771E0DE79  –  AGGIUDICAZIONE  A  AD  MELIORA  S.R.L.  DEL  SERVIZIO  DI 
FORMAZIONE  SPECIALISTICA  SU GESTIONE  PER OBIETTIVI,  LEADERSHIP  E  COMUNICAZIONE 
RIVOLTO  AL  PERSONALE  DIRIGENTE  E  TITOLARE  DI  POSIZIONE  ORGANIZZATIVA  E  ALTA 
PROFESSIONALITA' DA EROGARSI NEL SECONDO SEMESTRE 2017.

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
c
e
n
z
a

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
8
8
0
6
8
/
2
0
1
7
 
d
e
l
 
2
9
/
0
6
/
2
0
1
7

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
M
I
C
A
E
L
A
 
C
A
S
T
A
G
N
A
R
O



Pagina 2 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1455 

DETERMINA N. 1221 DEL 20/06/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Mengaldo Tiziana; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  FORMAZIONE - CIG Z771E0DE79 – AGGIUDICAZIONE A AD MELIORA S.R.L. DEL SERVIZIO DI 
FORMAZIONE SPECIALISTICA SU GESTIONE PER OBIETTIVI, LEADERSHIP E COMUNICAZIONE RIVOLTO 
AL PERSONALE DIRIGENTE E TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA E ALTA PROFESSIONALITA' DA 
EROGARSI NEL SECONDO SEMESTRE 2017.

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso  che  con  determinazione  a  contrarre  del  Direttore  Risorse  Umane,  Organizzazione, 
Segreteria Generale e Partecipazione n. 637-PGN 47492 del 6/04/2017, come disposto dall’art. 32 
del D. Lgs. 50/2016 (codice dei contratti), è stata indetta una gara mediante procedura negoziata 
avente ad oggetto l’affidamento del servizio di formazione specialistica su gestione per obiettivi, 
leadership e comunicazione, da erogare nel secondo semestre 2017;

ricordato che tramite la piattaforma di e-procurement  www.acquistinretepa.it è stata indetta una 
richiesta di offerta (RDO) sul mercato elettronico delle pubbliche amministrazioni (Mepa);

Verificato  che  con  RDO  n.  1546061  il  Direttore  del  Settore  Risorse  Umane,  Organizzazione, 
Segreteria Generale e Partecipazione ha invitato le seguenti ditte a presentare la propria migliore 
offerta per il servizio in oggetto entro le ore 12,00 del giorno 28 aprile 2017:

Ad Meliora s.r.l. con sede a Roma

Adfor s.p.a. con sede ad Assago (MI)

Change Project s.r.l. con sede a Firenze

DASEIN s.r.l. con sede a Torino
Fondazione ISTUD per la cultura d'impresa e di gestione con 
sede a Baveno (VB)

ISMO s.r.l. con sede a Milano

Performare s.p.a. con sede a Vicenza

Considerato che i criteri di aggiudicazione sono stati esplicitati a pagina 4 del disciplinare di gara 
pubblicato nella documentazione di gara del sito del Mepa, in cui si precisava che l’affidamento del 
servizio in questione avveniva tramite il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

http://www.acquistinretepa.it/


Pagina 3 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1455 

DETERMINA N. 1221 DEL 20/06/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Mengaldo Tiziana; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  FORMAZIONE - CIG Z771E0DE79 – AGGIUDICAZIONE A AD MELIORA S.R.L. DEL SERVIZIO DI 
FORMAZIONE SPECIALISTICA SU GESTIONE PER OBIETTIVI, LEADERSHIP E COMUNICAZIONE RIVOLTO 
AL PERSONALE DIRIGENTE E TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA E ALTA PROFESSIONALITA' DA 
EROGARSI NEL SECONDO SEMESTRE 2017.

sensi dell’art. 95 del D. Lgs. 50/2016, con un punteggio complessivo di 100 punti, suddiviso tra 70 
punti attribuibili all'offerta tecnico-qualitativa e 30 punti all'offerta economica;

Visto che con atto del Direttore del Settore Risorse Umane, Organizzazione, Segreteria generale e 
Partecipazione  PGN.  59877/2017  è  stata  nominata  la  Commissione  per  l’espletamento  della 
procedura di gara in oggetto;

Dato  atto  che entro  il  termine previsto (le  ore 12,00 del  giorno 28/04/2017)  è pervenuta  solo 
l'offerta della ditta Ad Meliora s.r.l. con sede a Roma;

Preso atto  che nella seduta di gara del 4 maggio 2017 l'offerta tecnica e quella  economica della 
ditta unica offerente sono state valutate congrue e rispondenti a quanto richiesto dal bando di 
gara, come risulta dal verbale della commissione giudicatrice PGN 77098/2017;

Ritenuto, pertanto, di aggiudicare il servizio alla ditta Ad Meliora s.r.l. con sede a Roma;

Verificato che sono stati eseguiti, con esito positivo, i controlli di cui all’art. 80 del D. Lgs. 50/2016, 
relativamente ai requisiti di partecipazione alla gara autocertificati dalla ditta aggiudicataria in sede 
di partecipazione alla procedura negoziata;

Visto il verbale redatto dalla Commissione di gara PGN 77098/2017, agli atti del Settore Risorse 

Umane, Organizzazione, Segreteria generale e Partecipazione – Ufficio Formazione, e ritenuto 

meritevole di approvazione;

Tutto ciò premesso;    

Vista  la  deliberazione del  Consiglio  comunale  n.  7/14216  del 31 gennaio  2017 che approva il 

Bilancio di Previsione 2017/2019, e successive variazioni;

Vista la delibera di Giunta comunale n. 21/16627 del 14/02/2017 che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione Finanziario 2017/2019 (PEG), e successive variazioni; 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1455 

DETERMINA N. 1221 DEL 20/06/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Mengaldo Tiziana; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  FORMAZIONE - CIG Z771E0DE79 – AGGIUDICAZIONE A AD MELIORA S.R.L. DEL SERVIZIO DI 
FORMAZIONE SPECIALISTICA SU GESTIONE PER OBIETTIVI, LEADERSHIP E COMUNICAZIONE RIVOLTO 
AL PERSONALE DIRIGENTE E TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA E ALTA PROFESSIONALITA' DA 
EROGARSI NEL SECONDO SEMESTRE 2017.

Vista  la  delibera  di  Giunta  comunale  n.  115/90032  del  19/7/2016 che  approva  il  documento 

programmatico  triennale  denominato  “Piano  della  Performance”  per  il  triennio  2016-2018  che 

adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 

all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 

14/2/13 e successive modificazioni;

                                                                    DETERMINA

1) di approvare il verbale del 04/05/2017, redatto dalla Commissione di gara per l’affidamento del 

servizio di formazione specialistica su gestione per obiettivi, leadership e comunicazione rivolto al 

personale  dirigente  e  titolare  di  Posizione  Organizzativa-Alta  Professionalità,  da  erogare  nel 

secondo  semestre  2017,  CIG  Z771E0DE79,  depositato  agli  atti  del  Settore  Risorse  Umane, 

Organizzazione, Segreteria generale e Partecipazione – Ufficio Formazione;

2)  di  aggiudicare il  servizio  di  formazione  specialistica  su  gestione  per  obiettivi,  leadership  e 

comunicazione  rivolto  al  personale  dirigente  e  titolare  di  Posizione  Organizzativa-Alta 

Professionalità, da erogare nel secondo semestre 2017, alla ditta  Ad Meliora s.r.l. con sede a 

Roma, a tutti i patti e condizioni stabiliti nel disciplinare e nell’offerta tecnica da questi presentata 

in sede di gara, per il prezzo complessivo di € 12.000,00=;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1455 

DETERMINA N. 1221 DEL 20/06/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Mengaldo Tiziana; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  FORMAZIONE - CIG Z771E0DE79 – AGGIUDICAZIONE A AD MELIORA S.R.L. DEL SERVIZIO DI 
FORMAZIONE SPECIALISTICA SU GESTIONE PER OBIETTIVI, LEADERSHIP E COMUNICAZIONE RIVOLTO 
AL PERSONALE DIRIGENTE E TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA E ALTA PROFESSIONALITA' DA 
EROGARSI NEL SECONDO SEMESTRE 2017.

3)  di  dare  atto  che la  spesa  di  euro12.000,00,  IVA esente ai  sensi  dell’art.  14 c.  10 della  l. 

537/1993, trova copertura, secondo gli impegni di spesa assunti con la determinazione a contrarre 

n. 637 PGN 47492 del 06/04/2017, il cui valore previsto inizialmente a base d’asta era pari ad € 

12.500,00=, nel modo seguente:

- euro 4.500,00= all’impegno n. 116930, capitolo 1007802 “Formazione personale dirigente” del 

bilancio di previsione 2017-2019; che presenta la necessaria disponibilità;

- 7.500,00= all'impegno n. 116930 capitolo 1007800 “Corsi di aggiornamento e formazione per il 

personale comunale e spese accessorie” del bilancio di previsione 2017-2019, che presenta la 

necessaria disponibilità;

4)  di dare atto che sono stati eseguiti, con esito positivo, i controlli di cui all’art. 80 del D. Lgs. 

50/2016,  relativamente  ai  requisiti  di  partecipazione  alla  gara  autocertificati  dalla  ditta 

aggiudicataria in sede di partecipazione alla procedura negoziata;

5) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 

altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, 

ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174;  

6) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli  

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

7)  di  approvare  il  seguente  cronoprogramma  di  spesa  sulla  base  delle  norme  e  dei  principi 

contabili di cui al D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e successive 

modificazioni:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1455 

DETERMINA N. 1221 DEL 20/06/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Mengaldo Tiziana; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  FORMAZIONE - CIG Z771E0DE79 – AGGIUDICAZIONE A AD MELIORA S.R.L. DEL SERVIZIO DI 
FORMAZIONE SPECIALISTICA SU GESTIONE PER OBIETTIVI, LEADERSHIP E COMUNICAZIONE RIVOLTO 
AL PERSONALE DIRIGENTE E TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA E ALTA PROFESSIONALITA' DA 
EROGARSI NEL SECONDO SEMESTRE 2017.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1455 

DETERMINA N. 1221 DEL 20/06/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Mengaldo Tiziana; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  FORMAZIONE - CIG Z771E0DE79 – AGGIUDICAZIONE A AD MELIORA S.R.L. DEL SERVIZIO DI 
FORMAZIONE SPECIALISTICA SU GESTIONE PER OBIETTIVI, LEADERSHIP E COMUNICAZIONE RIVOLTO 
AL PERSONALE DIRIGENTE E TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA E ALTA PROFESSIONALITA' DA 
EROGARSI NEL SECONDO SEMESTRE 2017.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

ENTRATA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011  

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e D'INCASSO ( cassa ) 

CAPITOLO ACCCERTAMENTO 2017 2018 2019
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2017 2018 2019

1007800 116930
competenza: 7.500,00 

cassa: 7.500,00 

1007802 116930
competenza: 4.500,00 

cassa: 4.500,00 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 12.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 12.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Pagina 8 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1455 

DETERMINA N. 1221 DEL 20/06/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Mengaldo Tiziana; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  FORMAZIONE - CIG Z771E0DE79 – AGGIUDICAZIONE A AD MELIORA S.R.L. DEL SERVIZIO DI 
FORMAZIONE SPECIALISTICA SU GESTIONE PER OBIETTIVI, LEADERSHIP E COMUNICAZIONE RIVOLTO 
AL PERSONALE DIRIGENTE E TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA E ALTA PROFESSIONALITA' DA 
EROGARSI NEL SECONDO SEMESTRE 2017.

8) di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in particolare,  

dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip Spa) e quindi è 

legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina.

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 9 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1455 

DETERMINA N. 1221 DEL 20/06/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Mengaldo Tiziana; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  FORMAZIONE - CIG Z771E0DE79 – AGGIUDICAZIONE A AD MELIORA S.R.L. DEL SERVIZIO DI 
FORMAZIONE SPECIALISTICA SU GESTIONE PER OBIETTIVI, LEADERSHIP E COMUNICAZIONE RIVOLTO 
AL PERSONALE DIRIGENTE E TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA E ALTA PROFESSIONALITA' DA 
EROGARSI NEL SECONDO SEMESTRE 2017.

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
19/06/2017  da  Elena  Munaretto  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni: .

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Micaela Castagnaro / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


